REPUBLICA MOLDOVA

GAGAUZiYANIN HALK TOPLU§UN PREZiDiUMU

PREZIDIVL ADUNARII POPULARE A GAGAUZIEI

ПРЕЗИДИУМ НАРОДНОГО СОБРАНИЯ ГАГАУЗИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении заключения

на проект закона о внесении изменений
в Закон №160/2017 о библиотеках №282.2023

В соответствии со статьей 581 закона Республики Молдова №797/1996 «О
принятии Регламента Парламента» с последующими изменениями, законом о
прозрачности принятия решений №239/2008 и законом о нормативных актах
№100/2017, статьями 14 и 17 закона АТО Гагаузия о регламенте Народного
Собрания Гагаузии №2/2012,

Президиум Народного Собрания Гагаузии принимает настоящее
постановление:

1. Утвердить заключение постоянной комиссии Народного Собрания
Гагаузии по юридическим вопросам, правам человека, законности,
правопорядку, информационной политике и СМИ на проект закона о внесении
изменений в Закон №160/2017 о библиотеках №282.2023, представленный
Парламентом в Народное Собрание для согласования (прилагается).

2. Направить данное заключение в Парламент Республики Молдова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия

Д.Г. Константинов

digitally signed by Constanlinov Dmitri
ate: 2023.10.24 17:29:02 BEST

Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

SECRE'i aRLATUL parlamentului
REPUBLICII MOLDOVA

D.D.P. Hr.

Ora______________________ _

Председатель
Народного Собрания Гагфй]

мун. Комрат, 17 октября 2023 г.
№ 56-LVIII/VII

Приложение
к постановлению Президиума НСГ

№56-LVin/VII от 17.10.2023 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона о внесении изменений
в Закон №160/2017 о библиотеках №282.2023

В соответствии со статьей 581 Регламента Парламента, Законом
№239/2008 о прозрачности принятия решений и Законом № 100/2017 о
нормативных актах, руководствуясь Распоряжением Председателя Народного
Собрания Гагаузии «О процедуре согласования проектов нормативных актов
Республики Молдова, касающихся статуса автономного территориального
образования Гагаузия и/или полномочий его органов власти» №13 от
05.05.2023, постоянная комиссия по юридическим вопросам, правам человека,
законности, правопорядку, информационной политике и СМИ (далее -
комиссия) рассмотрела проект закона о внесении изменений в Закон №160/2017
о библиотеках №282.2023 на предмет наличия правовых норм, касающихся
статуса автономного территориального образования Гагаузия и полномочий его
органов власти.

По результатам рассмотрения законопроекта, принимая во внимание
заключение Главного управления культуры Гагаузии, комиссия информирует
Президиум Народного Собрания Гагаузии о том, что представленный
законопроект не затрагивает вопросы статуса и полномочий Гагаузии,
установленных Конституцией Республики Молдова и Законом об особом
правовом статусе Гагаузии (Гагауз Ери) №344/1994, а также сообщает, что у
комиссии предложений и поправок в отношении данного проекта не имеется.

Председатель комиссии: А.Д. Дюльгер